
DECRETO DEL SINDACO

Comune di Galliera
Provincia di Bologna

OGGETTO:
CONFERIMENTO INCARICO DI RESPONSABILE DEL SETTORE 
AMMINISTRATIVO - FINANZIARIO DAL 1/12/2024 E SINO ALLA SCADENZA DEL 
MANDATO AMMINISTRATIVO DEL SINDACO ALLA DR.SSA LUPATO SABRINA

DECRETO DEL SINDACO / 15
Del 28/11/2024

Soggetti destinatari:
LUPATO SABRINA, POLETTI LUCA, UNIONE RENO GALLIERA - SERVIZIO UNICO 
DEL PERSONALE

IL SINDACO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

ZANNI STEFANO



CONFERIMENTO INCARICO DI RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO - 
FINANZIARIO DAL 1/12/2024 E SINO ALLA SCADENZA DEL MANDATO 
AMMINISTRATIVO DEL SINDACO ALLA DR.SSA LUPATO SABRINA  

 
 

IL SINDACO 
 
Visti: 
- Il proprio Decreto n. 10 del 24/7/2024 di conferimento dell’incarico di Responsabile del 

Settore Economico Finanziario alla Dr.ssa LUPATO SABRINA, con contratto di alta 
specializzazione a tempo pieno e determinato, ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D. 
Lgs. n. 267/2000 con decorrenza dal 1/8/2024 e fino alla scadenza del mandato elettivo 
dello scrivente; 

- Il proprio Decreto n. 11 del 7/10/2024 di conferimento ad interim dell’incarico di 
Responsabile del Settore Amministrativo alla Dr.ssa LUPATO SABRINA, con 
decorrenza dal 9/10/2024 al 30/11/2024; 

 
Richiamata la delibera della Giunta Comunale n. 104 del 22/11/2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile relativa alla  modifica della struttura Organizzativa dell'Ente e 
della graduazione degli incarichi di elevata qualificazione a decorrere dal 1 dicembre 2024, 
istituendo un nuovo settore “Amministrativo - Finanziario”  che unifica i precedenti Settori: 
Economico Finanziario e Amministrativo; 
 
Visto che con la deliberazione di Giunta Comunale n. 104/2024 si è proceduto anche 
all’aggiornamento e graduazione degli incarichi di Elevata Qualificazione fra le quali quella 
denominata: 
 
 

“Responsabile Settore Amministrativo -  Finanziario  ” 
 
 
Visto il regolamento approvato dalla Giunta dell’Unione Reno Galliera con deliberazione n. 
90 del 29/10/2024 per l'istituzione e la graduazione delle posizioni organizzative, ora 
incarichi di Elevate Qualificazioni, per l'Unione e i Comuni aderenti; 

 
Dato atto che la dipendente a cui viene attribuita l’incarico possiede i requisiti culturali, 
professionali, di esperienza, competenza, autonomia e capacità gestionali idonee a 
ricoprire l’incarico, ai sensi degli artt. 2 e 5 comma 1 del regolamento; 
 
Vista la dichiarazione sostitutiva di certificazione resa dalla dott.ssa Sabrina Lupato sulla 
inconferibilità o incompatibilità al conferimento del suddetto incarico, ai sensi del D.lgs. n. 
39/2013, ricevuta al P.G. dell’Ente in data 26/11/2024 al n. 14417; 

 
DECRETA 

 
1. di conferire l’incarico di Responsabile del Settore Amministrativo Finanziario alla Dr.ssa 
LUPATO SABRINA, con contratto di alta specializzazione a tempo pieno e determinato, ai 
sensi dell’art. 110, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, con decorrenza dal 1/12/2024 e fino 
alla scadenza del mandato elettivo del sottoscritto Sindaco; 
 



2. di dare atto che, per il funzionario incaricato, la retribuzione di risultato potrà essere 
attribuita solo a seguito di esame finale del raggiungimento degli obiettivi previsti nel Piano 
della Performance – PDO 2024. 
 
3. di dare atto che il titolare di EQ incaricato è abilitato ad assumere tutti gli atti e i 
provvedimenti di competenza dei dirigenti responsabili di strutture di massima dimensione 
dell’Ente, come meglio esplicitati dalla vigente normative legislative, statutaria, 
regolamentare ed organizzativa; 
 
4. di determinare che il presente incarico sarà risolto di diritto nel caso in cui l’Ente dichiari 
il dissesto o venga a trovarsi nelle situazioni strutturalmente deficitarie; 
 
5. di determinare che il presente incarico potrà essere revocato in caso di inosservanza 
delle direttive, in caso di mancato raggiungimento degli obiettivi o per responsabilità nei 
casi disciplinati dal Contratto Nazionale e dalla normativa vigente in materia; 
 

DISPONE 
 

• Che per i periodi di assenza od impedimento della stessa le competenze relative 
alla gestione amministrativa di carattere generale del Settore Amministrativo -  Finanziario 
siano affidate in caso di sua assenza dal Responsabile del Settore Pianificazione e 
Gestione del Territorio o al Segretario Generale in carica. 
 
 
La comunicazione del presente Decreto Sindacale ai soggetti incaricati. 


		2024-11-28T13:10:58+0100
	Stefano Zanni




